UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày 19 tháng 03  năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc học sinh lớp 7,8,9 trở lại trường học sau thời gian tạm dừng đến

trường; học online để phòng, chống dịch Covid-19

 Căn cứ Công văn số 22/PGD&ĐT ngày 18/3/2022 của Phòng GD&ĐT quận

Long Biên về việc triển khai thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

Covid-19 trong việc tổ chức dạy học trực tiếp của các khối 7,8,9 trong tình hình

mới trên địa bàn quận;

 Trường THCS Lê Quý Đôn thông báo về việc học sinh lớp 7,8,9 trở lại

trường học trực tiếp như sau:

 1. Hình thức học: Trực tiếp tại trường

 2. Thời gian thực hiện:

 - Bắt đầu từ thứ Hai (ngày 21/3/2022)

 - Học các ngày trong tuần theo thời khóa biểu của nhà trường

 3. Các nội dung phụ huynh học sinh cần phối hợp với nhà trường:

      - Phụ huynh học sinh có trách nhiệm đo thân nhiệt, theo dõi sức khỏe cho

học sinh ở nhà; nếu có sốt, ho, khó thở thì chủ động cho con nghỉ học, theo dõi sức

khỏe, đồng thời đưa đến cơ sở y tế để được khám, tư vấn, điều trị và báo ngay với

GVCN lớp.

 - Phụ huynh cho học sinh ở nhà nếu học sinh đang trong thời gian cách ly tại

nhà theo yêu cầu của cơ quan y tế

 - Phụ huynh cho học sinh ở độ tuổi được tiêm vacxin Covid-19 đi tiêm phòng

theo hướng dẫn của y tế địa phương.

 - Phụ huynh nhắc con không tụ tập tại các địa điểm đông người, không ăn

quà vặt khu vực gần trường, kết thúc giờ học phải về nhà ngay.

  - Phụ huynh chuẩn bị các vật dụng: Khẩu trang y tế, Khăn tay hoặc khăn

giấy cá nhân, bình nước uống cá nhân, nước sát trùng tay nhanh cá nhân.

  4. Đối với học sinh:

 - Thực hiện nghiêm túc thời khóa biểu học trực tiếp tại trường, chăm chỉ học

tập, khắc phục khó khăn trong giai đoạn phòng, chống dịch Covid - 19.

 - Học sinh phải đeo khẩu trang khi đến trường, trên đường từ trường về nhà và

nơi đông người, chấp hành những quy định về phòng chống dịch “5K” theo quy định

của Y tế.

 - Thường xuyên rửa tay bằng nước sạch và xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn

tay nhanh trước khi vào lớp học, trước và sau khi ăn, sau mỗi giờ ra chơi, sau khi đi

vệ sinh.

 - Che mũi, miệng khi ho hoặc hắt hơi bằng khăn giấy, khăn vải ; không khạc

nhổ bừa bãi ; bỏ rác, khẩu trang vào thùng rác ở nơi quy định.

 - Không dùng chung các đồ dùng cá nhân, phải sử dụng bình uống nước riêng.

 - Thực hiện nghiêm giãn cách khi đến trường và ra khỏi cổng trường.

Nơi nhận:
- BGH ( để chỉ đạo);

- GVCN lớp 7,8,9 (để t/b đến PHHS);

- GVNV (để thực hiện);

- Bộ phận CNTT (để đăng web);

- Lưu: VT

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Thị Minh Thúy